

Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пензенской области

Московская академия Следственного комитета Российской Федерации приглашает учащихся 10-11 классов принять участие в интеллектуальном конкурсе «Юный криминалист»



Кафедрой криминалистики Московской академии Следственного комитета Российской Федерации с 15 по 30 апреля 2019 года проводится открытый интеллектуальный конкурс «Юный криминалист» среди обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (10-11 классов).

Работа, поданная на конкурс, должна быть оригинальной и выполнена автором самостоятельно.

Для участия в конкурсе необходимо написать эссе на выбранную тему:

- 1. Понимать людей, а не судить. В жизни нет преступников есть только жертвы. (Жорж Сименон).
- 2. Вор он должен сидеть в тюрьме. И людей не беспокоит, каким способом я туда его упрячу. (Аркадий и Георгий Вайнеры).
- 3. Любое расследование это противоборство двух ошибок...Преступник совершает свои ошибки, следователь свои... Главное не позволить собственным ошибкам стать страшнее, чем ошибки преступника. (Сергей Лукьяненко).



Официальный сайт

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Пензенской области

С 10 часов 00 минут 15 апреля 2019 года до 23 часов 59 минут 21 апреля 2019 года - проведение конкурса (задания будут размешены на сайте Академии в разделе «Интеллектуальные конкурсы).

С 22 по 24 апреля 2019 года – проверка работ участников.

25 апреля 2019 года – публикация на сайте Академии результатов проверки (технических баллов).

26 апреля 2019 года – проведение апелляций.

30 апреля 2019 года будут определены победители и призеры, публикация списка – на сайте (http://academy-skrf.ru/) в разделе «Интеллектуальные конкурсы».

Работа на конкурс подается анонимно в отсканированном электронном виде (адрес электронной почты: akskrf@yandex.ru), в теме письма указать — Конкурс «Юный криминалист». Сведения об авторе, месте учебы, контактные данные указываются только в анкете при подаче работы.

Комплект документов, предоставляемых в Оргкомитет конкурса в электронном виде через сайт конкурса, включает: анкету участника конкурса, текст эссе.

Результаты участия в конкурсе учитываются Академией в качестве индивидуальных достижений при приёме на обучение в соответствии с Правилами приёма.

Регламент проведения конкурса размещен на сайте Академии (http://academy-skrf.ru/) в разделе «Интеллектуальные конкурсы».

04 Апреля 2019

Адрес страницы: https://penza.sledcom.ru/news/item/1329322